- § 96: *horribile est causam capitum dicere,
horribilium, priore loco dicere.*
 ——————
 § 47: *adesse atque impendere videntur
neque vitari ullo modo posse.*
 ——————
 § 51: *(mavult commemorari) se cum posset perdere pepercisse,
quam cum parcere potuerit, perdidisse.*
 ——————

Chiastische Stellung des Gedankens.

§ 53: *qui consuluntur, cucurrisse? so cod. 5; richtig ist concurrisse wegen der An-*
ang zu consuluntur. Derartige Übereinstimmungen liebt Cicero.

§ 54: *amicos convenire — domum denuntiare.*
 ——————

§ 15: *cum isto (Naevio). Naevio wird von Manutius mit Recht eingeklammert, denn un-*
er vorher geht der volle Name, der, da er Angeklagter ist, am besten mit iste wiederholt wird.

und nicht wieder mit dem Eigennamen. — § 12 sine impendio. Ich glaube, daß sine impendio ein überflüssiger Zusatz ist, entstanden aus quid impedit in der folgenden Zeile.

§ 35: totam causae (meae) dictionem
certas in partes dividam.
— — — — —

Die Responsion wird richtig, wenn man meae, das sehr wohl entbehrt werden kann, wegläßt.

§ 17: (non satis erat) in tabulis inspexisse quantum deberetur,
(nisi ad Castoris) quaesisses, quantum solveretur,
quid eis ad denarium solveretur.
— — — — —

§ 30: (Non recusabat Quintius) quin ita satis dare iuberetur,
si bona possessa essent ex edicto.
— — — — —

§ 33: qui pro capite diceret,
is posteriore loco diceret.
— — — — —

§ 22: in ea re esset consumptum
neque quicquam profectum esset,
— — — — —

§ 13: Formenspiel: tametsi causa postulat,
tamen quia postulat,
non flagitat.

Ebenso § 36: Negamus te — possedisse. causam non fuisse,
cur postulares, ut — possideres, deinde te possidere non potuisse, postremo non possedisse.
Nego fuisse causam, cur postularet, nego ex edicto possidere potuisse, nego possedisse.

§ 85: Häufung von Formen des Verbums possidere:
ita possideto ut tecum simul possideat Quintius,
ita possideto, ut Quintio vis ne adferatur.

§ 37: mentionem fecisse;
debusse concedam.
— — — — —

§ 41: nil esse debitum Naevio,
quod tam diu nihil petivit.
— — — — —

§ 45: (pe) titoris personam capere
accusatoris deponere
— — — — —

§ 52: qui semel hoc commisit,
ut tibi praesto non esset,
— — — — — Gleichmäßigkeit der Formen:

§ 59: laborabit — versabitur,
perterrebit — consolabitur.

§ 60: quod neque pecunia debebatur
et si maxime deberetur
perveniretur.
— — — — —

§ 61: deprendis in publico,
conaris abducere.
— — — — —

- § 64: Beispiel für cret. mit ditroch.
deripi convenire.
— — — — —

ebenso 67 omnis concluderetur.
— — — | — — — arbitror pertinere